Katalog  PDE2560TCDE-ul
Pneumatikzylinder
Kurzhub-Zylinder
Serie C05 und C05S
2
Kurzhub-Zylinder C05 und C05S
05.10

bohrungen erleichtert den Einbau und das Sauberhalten der
Zylinder.
Die Initialschmierung ermöglicht den Betrieb von C05- und
C05S-Zylindern mit ölfreier Druckluft. Schmierfreier Betrieb
bedeutet bessere Arbeitsverhältnisse und vereinfachte
Wartung.
5
Kurzhub-Zylinder C05 und C05S
05.10
Kenndaten
Zylinder   Zylinder  Kolbenstangen Theor.Kolbenkraft   Luftver- Feder- Hub Masse
 Ø Querschn. Ø Querschn. bei 6 bar in N  brauch.1) kraft
 mm cm 2 mm cm 2 ausfahrend einfahrend L N mm Kg
C05S-8-4-4 8 0.5 4 0.13 28 - 0,0045 2 4 0.016
C05S-12-5-4 12 1.1 5 0.20 65 - 0,0099 3 4 0.023
C05S-20-10-4 20 3.1 10 0.79 184 - 0,0151 6 4 0.067
C05S-32-12-5 32 8.0 12 1.13 463 - 0,0653 17 5 0.192
C05S-50-16-10 50 19.6 16 2.01 1145 - 0,1695 35 10 0.416
C05S-63-16-10 63 31.1 16 2.01 1825 - 0,2602 45 10 0.663
C05-12-5-10 12 1.1 5 0.20 68 56 0,0186 - 10 0.045
C05-20-1 0-10 20 3.1 10 0.79 190 143 0,0505 - 10 0.125
C05-32-12-10 32 8.0 12 1.13 480 415 0 1236 - 10 0.320
C05-32-12-25 32 8.0 12 1.13 480 415 0 1236 - 25 0.400
C05-50-16-25 50 19.6 16 2.01 1180 1060 0,3167 - 25 0.675
C05-63-16-25 63 31.1 16 2.01 1870 1750 0,4982 - 25 0.800
1) Entspannte Luft je 10 mm Hub für einen Doppelhub bei 600 kPa (6 bar).
Weitere Daten
Betriebsdruck  max. 10 bar
Betriebstemperatur  -20 °C bis +70 °C

einzuhalten. Das bedeutet 5 µm Filter (Standardfilter), Taupunkt +3
°C bei Innenbetrieb (bei Außenbetrieb ist ein niedrigerer Taupunkt zu
wählen) und Ölgehalt 1,0 mg Öl/m3, was ein mit Standardfiltern ausge-
rüsteter normaler Kompressor liefert.
6
Kurzhub-Zylinder C05 und C05S
05.10
 C 0 5 S - 5  0 - 1  6 - 2  5
Bestellnummernschlüssel
Generelle Angaben für C05 und C05S Zylinder
Symbol Zyl.- Kolben- Federkraft  Anschl. Hub Gewicht Bestell-Nr.
  Ø stange   Gew.
 mm mm max. N min. N  mm Kg
Doppeltwirkend 12 5/-   M5 10 0,01 C05-12-5-10
 20 10/M5   M5 10 0,25 C05-20-10-10
 32 12/M6   G1/8 10 0,30 C05-32-12-10
     G1/8 25 0,79 C05-32-12-25
 50 16/M8   G1/4 25 0,65 C05-50-16-25
 63 16/M8   G1/4 25 1,07 C05-63-16-25